Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 2/2022 RIFB, DE 26 DE JULHO DE 2022

PROJETO DE INTERVENÇÃO PESQUISA-AÇÃO PIPA - FORMAÇÃO

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE TÉCNICA E PEDAGÓGICA e CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 361 RIFB/IFB de 12 de abril
de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a chamada interna para submissão de Propostas para Projetos de Intervenção Pesquisa-Ação – PIPA /
Formação dos estudantes das Licenciaturas do IFB com o foco em prá cas que visem à permanência e ao êxito escolar dos
estudantes dos cursos do Ensino Médio Integrado e do PROEJA, torna público o resultado resultado final final da da análise análise técnica e pedagógica e
convocação dos classificados para o curso de formaçãoconvocação dos classificados para o curso de formação conforme o item 3 do Edital 2/2022 PREN/DRDE/IFB:

1. RESULTADO FINAL DA ANÁLISE TÉCNICA e PEDAGÓGICA e CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO :

Titulo da proposta avaliada Nome do Proponente Resultado

O professor “tá on”: ensino
híbrido como ferramenta

de orientação de estudo e de
recuperação de aprendizagem

Mayara
Lustosa de

Oliveira
Barbosa

CLASSIFICADO

Organização de Estudos Eder Alonso Castro CLASSIFICADO
A Loucura: das páginas

à vida real
Patrícia Tavares da

Mata CLASSIFICADO

2. Conforme o item 12 do Edital 2/2022 PREN/DRDE/IFB a par cipação no curso de formação/alinhamento que
será ofertado pela PREN, na primeira semana de execução do projeto.

3. Os classificados deverão par cipar no dia 16 de setembro de 2022  às 10 horas, do curso de formação que será
realizado on line na plataforma RNP - link: encurtador.com.br/enOT8.

(documento assinado eletronicamente)
VERUSKA RIBEIRO MACHADOVERUSKA RIBEIRO MACHADO

Pró-Reitora de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, PRO-REITOR - CD2 - PRENPRO-REITOR - CD2 - PREN, em 09/09/2022 14:03:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

407131
91ac470384

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: